государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской
области средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского

Союза Зои Космодемьянской
городского округа Чапаевск Самарской области

ПРИКАЗ
21.02.2025 №69 -ОД
О приеме в 1 класс

На основании Приказа Минпросвещения России от 02.09.2020 N 458 (ред. от
30.08.2023) "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования" (Зарегистрировано в
Минюсте России 11.09.2020 N59783), Федеральный закон от 28.12.2024 N 544-ФЗ "О внесении
изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации",
Распоряжения Юго-Западного Управления министерства образования Самарской
области от 22 февраля 2024г. №76-од «О закреплении территорий муниципальных
районов и городского округа за государственными образовательными организациями
для обучения граждан по программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», Распоряжения Юго-Западного Управления
министерства образования Самарской области от 22 февраля 2024г. №77-од «О
закреплении территорий муниципальных районов и городского округа за
государственными образовательными организациями для обучения граждан по
программам дошкольного образования» Приказа министерства образования Самарской
области от 25.04.2023 № 296-од «Об утверждении административного регламента
предоставления министерством образования Самарской области государственной
услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные
образовательные организации Самарской области, реализующие программы
дошкольного образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить за ГБОУ СОШ №1 г.о.Чапаевск для обучения граждан по программам
основного общего и дошкольного образования следующие территории:__________

№
п/п

Наименование ОУ Юридический адрес Территория

1 государственное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Самарской
области средняя

общеобразовательная школа
№ 1 имени Героя Советского

Союза Зои
Космодемьянской

городского округа Чапаевск
Самарской области

446100, Самарская область,
г. Чапаевск,

ул. Куйбышева, 13-а
ул.Комсомольская
ул. Медицинская

ул. Ленина 28- 62, 49 - 53
ул. Железнодорожная 31-47

ул. Куликова
ул. Артиллерийская
ул. Красноармейская

ул. Пионерская
ул. Куйбышева
переулок Новый
ул. Пролетарская
ул. Октябрьская

Структурное подразделение
Детский сад №8 «Тополек»

446100, Самарская область,
г.Чапаевск,

ул.Ленина, д. 44а
Структурное подразделение

Детский сад №9
«Г нездышко»

446100, Самарская область,
г.Чапаевск,

ул.Пионерская, д.З
Структурное подразделение

Детский сад №27
«Светлячок»

446100, Самарская область,
г.Чапаевск,

ул.Красноармейская, д.15

2. Утвердить наличие свободных мест в первых классах для приема детей,
проживающих на закрепленных территория в количестве 60 мест.
3. Утвердить наличие свободных мест в первых классах для приема детей не
проживающих на закрепленных территория в количестве 20 мест.
4. Утвердить график начала приема заявлений в первые классы на 2025-2026 учебный
год:
4.1. Гарантированный прием:
С 01.04.2025г. (с 09.00ч) до 30.06.2025г.:
- дети, имеющие внеочередное/ первоочередное/ преимущественное право приема на
обучение
и во внеочередном порядке места в государственных и муниципальных

общеобразовательных организациях по месту жительства их семей предоставляются
детям, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или
попечительством в семье, включая приемную/патронатную семью:

S  военнослужащих и граждан, пребывавших в добровольческих формированиях,
погибших (умерших) при выполнении задач в СВО либо позднее указанного
периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,
полученных при выполнении задач в ходе проведения СВО (Федеральный закон от
27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», п. 8 cm. 24);

S  сотрудников национальной гвардии, погибших (умерших) при выполнении задач в
СВО либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы,
контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения
СВО (Федеральный закон от 03.07.2016№ 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии
Российской Федерации», cm. 28.1).

■ в первоочередном порядке места в государственных и муниципальных
общеобразовательных организациях по месту жительства их семей предоставляются
детям, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или
попечительством в семье, включая приемную семью, военнослужащих и детям
граждан, пребывающих в добровольческих формированиях (Федеральный закон от
27.05.1998№ 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», абзац 2, п. 6, cm. 19).

■ - дети, проживающие на закрепленной за ОУ территорией с подтвержденной
регистрацией

■ - дети, зачисленные в ОУ и получающие дошкольное образование (филиалы,
структурные подразделения, дошкольные отделения)

4.2. Прием на свободные места:
С 06.07.2025г. до момента заполнения свободных мест (но не позднее 05.09.2025)
- дети, не проживающие на закрепленной территории, любые претенденты (в т.ч.
закрепленные лица)
4.3. В случае досрочного окончания приема в первый класс всех детей с 01.04.2025 по
30.06.2025г., а также проживающих на закрепленной территории, осуществляют прием
детей, не проживающих на закрепленной территории, ранее 06.07.2025.
5. Назначить ответственным за организацию приема в 1 класс секретаря Кувшинову
Н.В.

Директор
ГБОУ СОШ № 1 г.о.Чапаевск Южакова Е.А.

		2025-02-23T20:10:28+0400
	69a86999c636b8036b0fdc0a9768790470d4cb52
	Южакова Екатерина Анатольевна
	мною рассмотрен этот документ